fragmento de los libros de la Política, que son los pertenecientes á nuestro asunto.

9 El primer libro de la Política comienza así:

VERSIO ANTIQUA.

Quoniam omnem Civitatem videmus komunitatem quamdam existentem, et omnem komunitatem boni alicujus gratia institutam, ejus enim, quod videtur bonum, gratia omnia operantur omnes, manifestum quod omnis bonum aliquod conjecturat.

ARETINI.

Quoniam videmus omnem Civitatem esse societatem quamdam, et omnem societatem boni alicujus gratia constitutam, nam ejus gratia, quod bonum videtur, omnes omnia agunt, patet quod bonum aliquod omnes consecretantur.

Pero cotejemos algun fragmento de la leccion XI. del lib. v. en donde trata Aristóteles del Gobierno tiránico.

VERSIO ANTIQUA.

Tiranides autem salvantur secundum duos modos contrariissimos, quorum alter est qui traditus est, secundum quem dispensant plurimi Tiranorum Principatum. horum autem multa ajunt

ARETINI.

Tiranides vero servantur duobus modis inter se contrariissimis, quorum alter est is quem per successionem traditum plurimi Tiranorum observant. horum autem multa constituisse ferunt.

instituisse Periandrum Corinthium, multa enim talia est accipere et à Principatu Persarum. Sunt autem et olim dicta ad salvationem, ut possibile est, Tirandis, excelentes perimere, et sapientes destruere, et neque communicationes sinere, neque sodalitates, neque disciplinam, neque aliud quid tale, sed omnia cavere.

Periandrium Corinthium, multa etiam ex gubernatione Persarum est assumere. Sunt autem haec illa perniciosas, quae supra retulimus, omni conatu à Tiranis fieri, quo dominationem retineant, veluti potentes decerpere, et sapientes perimere, et neque comessationes permittere, neque sodalitates, neque disciplinam, neque aliud quidquam tale, sed omnia cavere.

Si el lector se toma el trabajo de cotejar por entero las dos versiones de los ocho libros de la Política, y las de los diez de la Ética, no hallará entre ellas diferencia alguna substancial, toda la diferencia consiste en frases más ó menos latinas, y en palabras sinónimas. La versión antigua dice *comunitatem*, la de Aretino *societatem*; la antigua *existentem*, la de Aretino *esse*; la antigua *autem*, la de Aretino *vero*; la antigua *secundum duos modos*, la de Aretino *duobus modis*; la antigua *qui traditus est*, la de Aretino *per successionem traditus*; la antigua *dispensant*, la de Aretino *observant* &c. De modo que casi pudiera decirse haber podido Aretino hacer su versión sin ver y sin entender el texto griego, mejorando solo el latín de la versión antigua, y mudando algunas palabras en otras sinónimas. Pero demos que entendiésemos y consul-